PAGE

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРАБОВАНИЯ (ПРОЕКТ)
г. Москва

«_____»  _________________  20___ г.
ОАО Объединение «Мастер» (ИНН 7709066004, ОГРН 1027739489898, 105120, город Москва, улица Сыромятническая Ниж., 1/4) в лице конкурсного управляющего Волкова Андрея Алексеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 12 марта 2019 г. по делу №А40-180844/17-44-247 Б, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

_______________________________, в лице ________________________, действующего на основании __________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, при совместном упоминании в тексте данного договора - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Цедент обязуется передать, а Цессионарий обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора принадлежащие ОАО Объединение «Мастер» права требования: Право требования к ООО «Калужский цементный завод» в общем размере 2 049 115 390,25 руб., подлежащее удовлетворению после требований кредиторов, включенных в реестр требований кредиторов ООО «КЦЗ», что подтверждается определением Арбитражного суда Калужской области от 03.06.2020 по делу №А23-3358/18; Право требования к ООО «Мастер-Ресурс» в общем размере 132 778 884,15 руб., включенное в третью очередь реестра требований кредиторов ООО «Мастер-Ресурс», что подтверждается определением Арбитражного суда Калужской области от 10.06.2020 по делу №А23-2852/19; Право требования к ООО «Премиумстрой» в общем размере 351 440 905,85 руб., подлежащее удовлетворению после требований кредиторов, включенных в реестр требований кредиторов ООО «Премиумстрой», что подтверждается определением Арбитражного суда города Москвы от 10.02.2020 по делу №А40-5049/18; Право требования к ООО «Верхневолжский кирпичный завод» в общем размере 270 687 631,75 руб., включенное в третью очередь реестра требований кредиторов ООО «ВВКЗ», что подтверждается определением Арбитражного суда Тверской области от 14.04.2017 по делу №А66-9473/16, именуемые в дальнейшем «Права требования».
2. Права требования, указанные в п. 1 настоящего Договора, продаются на основании и в порядке, предусмотренном Федеральным Законом «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26 октября 2002 года по результатам открытых по составу участников торгов по продаже имущества, принадлежащего Цеденту. Цессионарий признан победителем торгов на основании протокола от «___» ________20___ года о результатах открытых торгов в форме __________________ по продаже имущества ___________________.
3. Указанные в пункте 1 настоящего договора права требования принадлежат ______________________ на основании ____________________________________ г., что подтверждается _____________________________________________________________________________________.

4. Общая стоимость (цена) указанных прав требования составляет _________(____________________) рублей ______ копеек, и определена на основании протокола от «____»  ___________________ о результатах открытых торгов в форме __________________ по продаже имущества ________________________.
5. Цессионарий обязуется полностью оплатить Цеденту приобретаемые Права требования в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора, то есть в срок до «_____» _______________20_____ года, в порядке, предусмотренном в п. 7 настоящего Договора.
6. Расчет между Сторонами по договору производятся в следующем порядке:
6.1. задаток, в размере ____________________(______________________________) рублей _________копеек уплачен полностью Цессионарием до проведения торгов и засчитывается в цену Договора.
6.2. оставшаяся сумма, в размере _______________________(______________________________________________) рублей _______копеек перечисляется Цессионарием на счет Цедента по следующим реквизитам: ОАО «Объединение «Мастер», ИНН 7709066004, счет №40702810252000001458 в Саратовском РФ АО «Россельхозбанк», БИК 046311843, к/с 30101810500000000843.

7. Передача документов. подтверждающих права требования, Цедентом Цессионарию будет осуществлена в течение пяти дней с момента оплаты стоимости прав требования путем составления Акта приема-передачи. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.
8. Права требования переходят от Цедента к Цессионарию с момента подписания акта приема-передачи.
9. Обязанность и расходы по уведомлению должников по вышеуказанным правам требованиям о состоявшейся уступки прав требования несет Цессионарий.
10. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11. Настоящий Договор может быть расторгнут в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

12. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах. Один экземпляр предается Цессионарию, один – Цеденту.
14. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
15. Подписи Сторон
	ОТ ЦЕДЕНТА:

	М.П.

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ:

	М.П.